
VIA ROMA 4 0966.332046   0966.332019 
www.comune.melicucca.rc.it    

  
 
Odinanza n°2/2016 

 
 
 

ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DELLE SCUOLE PRESENTI NEL COMUNE 
DI MELICUCCA’ PER LA GIORNATA DI LUNEDI’ 29 FEBBRAIO 2016  
 

IL SINDACO 
CONSIDERATO che nella giornata di domenica 28 febbraio il territorio comunale è 
stato interessato da venti di forte intensità; 
 
VISTO l’avviso emesso dal Centro Funzionale Multirischi della Calabria che chiede a 
questo ufficio di valutare l’eventuale chiusura delle scuole al fine di consentire alle 
autorità competenti la  verifica  dei danni e il ripristino di eventuali parti di edifici 
pericolanti, nonché della sicurezza della viabilità. 
 
RICHIAMATO  l’art. 139 del D.Lgs. n. 112 del 31 marzo 1998 a tenore del quale sono 
attribuite ai Comuni, i compiti e le funzioni afferenti, tra l’altro, alla  sospensione delle 
lezioni in casi urgenti, in relazione ai gradi inferiori di scuola; 
 
RITENUTO opportuno, per prevenire situazioni di pericolo alla pubblica incolumità, 
disporre, per il giorno 29 febbraio 2016, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e 
grado, presenti nel Comune di Melicuccà; 

 
ORDINA 

LA CHIUSURA E LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE NELLE SCUOLE 
DEL TERRITORIO COMUNALE, DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA GIORNATA DI 
LUNEDI’ 29 FEBBRAIO 2016 

DISPONE 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line e 
trasmessa, per quanto di competenza all’ Ufficio del Dirigente Scolastico interessato 
per gli adempimenti di relativa competenza. 
 
 Melicuccà lì 28 febbraio 2016     IL SINDACO 
                         Emanuele Oliveri 
  
 


